REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKES
DREJTORIA ADMINISTRIMIT PYJEVE DHE KULLOTAVE

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER NDRYSHIMIN E KATEGORISE SE
PERDORIMIT Ti FONDI PYJORE TE SIPERFAQEVE Ni PRONESI PUBLIKE Tk
BASHKISE KUKES

(Ndryshimin e kategorise se perdorimit nga fondi pyjore per shogerine “Pepa GROUP "sh.p.k per
objektin Surroj Ekonomija Pyjore Mamez-Kalimash leja minerare 1886/1)

Bazuar né shkresen e Ministrise Turizmit dhe Mjedisit Nr 2879 Prot date 26/04/2024,dhe Urdherin Nr
284 date 15/05/2024 te Kryetarit Bashkise pér pérgatitjen e raportit tekniko-ekonomik t& sipérfages
pyjore/kullosore objekti studimi,Grupi i punes i perbere nga z.Bylbil Gjuta specialist kadastres
pyjore,z.Ylber Dervishi specialist i administrimit te pyjeve dhe z.Ilmi Peposhi specialist Mjedisi,me
daten 15-17/05/2024 mori ne shqyrtim kerkesen e shogerise “Pepa Gruop”sh.p.k dhe realizoi
verifikimin ne terren dhe ne regjistrin kadastral te siperfageve pyjore/kullosore ne objektin *“ Surroj”
shfrytezim mineral kromi (cr) me karrjere.

Mbeshtetur ne te dhenat e rregjistrit kadastral pyjore/kullosore rezulton ge siperfagja e kerkuar shtrihet
ne ngastrat nr 92/b,dhe bejne pjese ne ekonomine pyjore/kullosore “Mamez-Kalimash™ dhe jane ne
administrim te Bashkise Kukes.

Bazuar ne hartat dixhitale te shkalles 1:10000 siperfaqja ne fjale e kerkuar per heqje kufizohet nga:
Veriu;n/ngastra nr 92/a

Jugu; Subjektin “Amerika Group”sh.p.k

Lindje;n/gastra nr 92/a

Perendim;Rruga Trull-Qaf kumbull.

Pérshkrimi parcelare i siperfages subjekt studimi dhe kategoria e perdorimit te saje,pasqyrohen ne
tabelen 1 dhe 4 te ketij raporti.

Nga verifikimi ne terren rezulton kjo gjendje;
Parcela nr 92/b bimesi pyjore me siperfage 0,677 ha

Si rezultat i matjeve ne terren dhe mbylljes se poligonit me GPS rezulton se siperfagja e kerkuar per

heqje eshte 0,677 ha.e cila ndodhet Brenda zones se lejuar te shfrytezimit te miratuar nga MIE me leje
nr 1886/1.date 07/02/2023.
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Nderhyrjet e propozuara qe pasqyrohen ne dokumentacionin e paragitur nga shogerise “Pepa
Group”sh.p.k dhe Ministria e Mjedisit dhe Turizmit me shkrese nr 2879 prot date 26/04/2024
ndryshojne kategorine e perdorimit te territorit funksionin,formen e geverimit dhe tregusit kryesore te
grumbujve me 0,677 ha ne ngastrat nr 92/b.te ekonomise pyjore “Mamez-Kalimash™,objekti quajtur
“Surroj”ne Njesine Administrative Kolsh.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/ hegjen nga fondi pyjor/kullosor publik jané t& mbéshtetura né
VKM-né nr.888. daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhenies ne perdorim dhe ndryshimin e kategorise se
perdorimit,procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet e siperfageve dhe pakesimin ne volum nga
fondi pyjore kombetar apo zgjerimin e tyre”, né VKM-né nr. 1374, daté 10.10.2008 (t& ndryshuar) “Pér rregullat
dhe procedurat q& ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor,

Pas miratimit t& Raportit tekniko — ekonomik dhe akteve t& tjera normativé si mé sipér, subjekti kryen
veprimtariné né sipérfagen e shpallur ,vetem pas pageses dhe likuidimit t& tarifés prej 26.800.0 leké
(njezetegjashtmijeetetqind) leké.

Tarifat e ndryshimit te kategorise se perdorimit te fondi pyjore/kullosore, bazohen né VKM nr.559,
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit
pyjore kombetar,per veprimtari ekonomike,si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, té
ndryshuar , me VKM nr.267.daté 27.04.2023"Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.559.daté
20.07.2022 t& Késhillit t¢ Ministrave.“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne
shfrytezim/perdorim te fondit pyjore kombetar,per veprimtari ekonomike,si dhe per prodhimet drusore
dhe jo drusore pyjore”,VKM nr.632.dat& 11 .06.2009”Per miratimin e tarifave te perdorimit te kullotave
dhe livadheve per kullotje dhe kositje”,dhe VKM nr.700,date 13.08.2010 “Per miratimin e tarifave te

faunes”, shuma prej 26.800.0 leké, konsiston né:

a)Vlerén e sipérfages né pérdorim éshté.0.leké/ha/vit.

Trungishte ... .o v soBAX ee vcvenonnss v s deké ... ... =leké
Cungishte, v PTG omcnmormmns i CamERSSS leke.........ccc....... = leké
SHRUITE, oo snsssmvmuenss BT, o cnnmns ensissimsiionios leke.......cccocvveinn =leke
Inproduktive efj.......... 17, 3 S ———— leké.......cccovvennnn. =leke
Ose: a/1) Vlera e pérdorimit pér linjat gjatésore né km.
Trungishte ... ..........hax . .......coo.leké ... =leké
Cungishte, ................. 7 K A ————— leke.........cccoc.... = leké
Shkurre, ........c..c....... 7R AR —— leke.......onereiisovins =leke
Inproduktive efj.......... 7. & N ——— JERE, oo eromemmeivsiszen =leké
b) Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés né leké, e pérbéré nga:
4. Kullotja 300 leké
5. Vlera e faunés - 26.500leké
6.Viera e investimeve 1é kryera (pyllézime, zévendésime, permirésime efj)............cococvvvennens leké
7. Té tjera - leké

" Bashkélidhur tabelat nr. 1, 2, 3, 4, 5.
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PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Specialistét
1-Ilmi PEPOSHI 2-Bylbil GJUTA 3-Ylber DERVISHI
Sp%ﬂjedisi Specialist Kadastres pyjore Spesialist Administrimit Pyjeve

Vs,

Konfirmoi

DREJTORI A.P.K

MIRATOET

KRYETARI
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